0
0

3

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2025
№ 552

О внесении изменений
в Положение о единовременной
выплате при предоставлении
ежегодного оплачиваемого
отпуска и об оказании
материальной помощи,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 07.02.2008 № 54 «Об утверждении
Положения о премировании
муниципальных служащих
администрации города Перми
и Положения о единовременной
выплате при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска
и об оказании материальной помощи»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и об оказании материальной помощи, утвержденное постановлением администрации города Перми от 07 февраля 2008 г. № 54 «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих администрации города Перми и Положения о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и об оказании материальной помощи» (в ред. от 19.06.2009 № 367, от 23.04.2010 № 204, от 12.10.2010 № 674,
от 31.12.2010 № 936, от 28.02.2011 № 67, от 30.07.2013 № 622, от 16.09.2013
№ 758, от 09.12.2014 № 941, от 10.01.2017 № 6, от 17.02.2023 № 119, от 13.10.2023 № 975, от 04.12.2024 № 1180, от 17.03.2025 № 159, от 15.07.2025 № 463), следующие изменения:
1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Материальная помощь муниципальному служащему в случаях,
установленных пунктом 2.2 настоящего Положения, за исключением случая, указанного в абзаце седьмом пункта 2.2 настоящего Положения, выплачивается
в размере одного должностного оклада, исчисленного с учетом уральского коэффициента, на основании его заявления и (или) служебной записки соответствующего руководителя функционального и территориального органа администрации города Перми, функционального подразделения администрации города Перми (далее – орган администрации города Перми).
Материальная помощь в случае, указанном в абзаце седьмом пункта 2.2 настоящего Положения, выплачивается в размере двух должностных окладов муниципального служащего, исчисленного с учетом уральского коэффициента, на основании его заявления и (или) служебной записки соответствующего руководителя функционального и территориального органа администрации города Перми, функционального подразделения администрации города Перми (далее – орган администрации города Перми).»;
1.2. в пункте 2.5 слова «одного должностного оклада» заменить словами «двух должностных окладов».
2. Руководителям территориальных и функциональных органов администрации города Перми привести в соответствие с настоящим постановлением Положения о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и об оказании материальной помощи до 01 сентября 2025 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png